



Regeling van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 9 juni 2009, nr. DGM/K&L 2009039759, tot wijziging van de Aanwijzingsregeling willekeurige afschrijving en investeringsaftrek milieu-investeringen 2009

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Financiën en na overleg met de Ministers van Economische Zaken en van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op de artikelen 3.31, tweede lid, en 3.42a, tweede lid, van de Wet inkomstenbelasting 2001;

Besluit:

ARTIKEL I

De bijlage behorende bij de Aanwijzingsregeling willekeurige afschrijving en investeringsaftrek milieu-investeringen 2009 wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Punt 4 wordt als volgt gewijzigd:

a. De in de eerste alinea genoemde nummers, vermeld in onderstaande tabel 1, worden vervangen door de nummers, genoemd in onderstaande tabel 2.

Tabel 1	Tabel 2
E 5110	D 5110
E 5111	D 5111
B 5143	A 5143
E 5150	D 5150
E 5151	D 5151
E 5160	D 5160
E 5170	D 5170
E 5180	D 5180
E 5181	D 5181
E 5190	D 5190
E 5200	D 5200
E 5201	D 5201

b. In de tweede alinea wordt '(E 5130)' vervangen door: D 5130.

2. In punt 5 worden de nummers E 5101 en B 5191 vervangen door onderscheidenlijk de nummers D 5101 en D 5191.

3. In de laatste alinea van punt 6 wordt 'E 5130' vervangen door: D 5130.

4. Punt 7 wordt als volgt gewijzigd:

a. De in de eerste alinea genoemde nummers, vermeld in onderstaande tabel 1, worden vervangen door de nummers, genoemd in onderstaande tabel 2.

Tabel 1	Tabel 2
E 1130	B 1130
B 4151	F 4151



Tabel 1	Tabel 2
B 5072	A 5072
E 5091	D 5091
E 5101	D 5101
E 5110	D 5110
E 5111	D 5111
E 5112	D 5112
A 5120	F 5120
B 5121	A 5121
E 5122	D 5122
E 5130	D 5130
E 5131	D 5131
E 5132	D 5132
B 5143	A 5143
E 5150	D 5150
E 5180	D 5180
E 5181	D 5181
E 5190	D 5190
E 5200	D 5200
E 5201	D 5201
B 7100	A 7100
B 8101	F 8101
B 8141	F 8141
B 8142	F 8142

b. De in de laatste alinea genoemde nummers B 7100 en B 7101 worden vervangen door onderscheidenlijk de nummers A 7100 en A 7101.

5. Punt 8 wordt als volgt gewijzigd:

a. In de aanhef vervalt 'generieke'.

b. In de opsomming van bedrijfsmiddelen worden de letters, gevolgd door de nummers, vermeld in onderstaande tabel 1, vervangen door de letters, gevolgd door de nummers, genoemd in onderstaande tabel 2.

Tabel 1	Tabel 2
A 1000	F 1000
A 1002	F 1002
A 1003	F 1003
E 1004	B 1004
E 1006	B 1006
E 8000	B 8000

c. Aan het slot wordt een alinea toegevoegd, luidende:

Het niveau van de milieuprestatie van een bedrijfsmiddel als hiervoor genoemd, is ten minste gelijkwaardig aan het niveau van de milieuprestaties van de andere in paragraaf 2 genoemde bedrijfsmiddelen.

B

Paragraaf 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel A 1000 komt te luiden:

F 1000

Productieapparatuur voor bioplastics of voor het maken van producten van bioplastics

a. bestemd voor: het uitsluitend produceren van plastics of plastic producten die gemaakt zijn van



- grondstoffen van biologische oorsprong, waarbij de grondstoffen van het bioplastic biologisch afbreekbaar of composteerbaar zijn volgens NEN 13432,
- b. bestaande uit: (aanpassing van) productieapparatuur die aantoonbaar noodzakelijk is voor het produceren van (producten van) bioplastics.

Toelichting: Structuurverbetering van de (producten van) bioplastics met natuurlijke vezels is toegestaan. De biologische afbreekbaarheid of composteerbaarheid van die vezels hoeft niet te worden aangetoond. Als de plastic grondstoffen niet biologisch afbreekbaar of composteerbaar zijn volgens NEN 13432, maar wel van biologische oorsprong, kan de investering wellicht in aanmerking komen onder F 1003.

2. Onderdeel E 1004 aftopping: € 1.000.000 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het opschrift wordt de aanduiding 'E 1004' vervangen door: B 1004.

b. Onderdeel a wordt als volgt gewijzigd:

1°. In het tweede gedachtenstreepje vervalt 'en op het perceel'.

2°. In het laatste gedachtenstreepje wordt 'vierkante meter per kiloWatt' vervangen door: 'vierkante meter Kelvin per Watt' en wordt 'Watt per vierkante meter' vervangen door: 'Watt per vierkante meter Kelvin'.

3. Onderdeel 'E 1005 aftopping: € 2.000.000' wordt als volgt gewijzigd:

a. In het opschrift wordt 'aftopping: € 2.000.000' vervangen door: aftopping: € 10.000.000.

b. Onderdeel a komt te luiden:

- a. bestemd voor: het duurzaam vervullen van utiliteitsfuncties met een gebouw dat is gerealiseerd volgens de volgende criteria:
1. de Energie Prestatie Coëfficiënt (EPC) is ten minste 15% lager dan vereist volgens het Bouwbesluit 2003 ($Q_{pres,tot}/Q_{pres,toel.} \leq 0,85$),
 2. het gebouw is bouwkundig en installatietechnisch flexibel, waarbij toepassing is gegeven aan ten minste vier van de onderstaande maatregelen:
 - 2a. de installaties zijn uitgelegd op ten hoogste 1,8 meter in plaats van 3,6 meter;
 - 2b. de installaties zijn opgedeeld in bouwdelen (U618);
 - 2c. meer kleine ketels in plaats van één grote ketel (U615);
 - 2d. demontabele binnenwanden (U146);
 - 2e. een plafondstructuur die zonder hakken of breken veranderd kan worden (U637);
 - 2f. bemetering per bouwdeel in plaats van voor het hele gebouw (U024 en U378);
 - 2g. voorbereidingen van het gebouw op functionele aanpassingen (U419);
 - 2h. demontabele draagconstructies (U057),
 3. een gesloten grondbalans die blijkt uit een berekening van de grondstromen (wat wordt afgegraven en aangevuld; wat gebeurt er met een tekort of overschot van de grond),
 4. toepassing van uitsluitend aantoonbaar duurzaam geproduceerd hout dat op de positieve lijst van TPAS (Timber Procedure Assessment System) staat, en waarvoor een certificaat is afgegeven dat betrekking heeft op de gehele keten van houtproductie tot en met het eindproduct (U063 en U064), en
 5. de hemelwaterafvoervoorziening is niet aangesloten op de openbare riolering en waar mogelijk is gebruik gemaakt van halfverharding (U734 en U098).

c. In de toelichting wordt 'aftopping: € 2.000.000' vervangen door: aftopping: € 10.000.000.

4. Onderdeel E 1006 aftopping: € 2.000.000 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het opschrift wordt de aanduiding 'E 1006' vervangen door: B 1006.

b. Onderdeel a komt te luiden:

- a. bestemd voor: het duurzaam vervullen van utiliteitsfuncties met een bestaand gebouw dat is gerenoveerd volgens de volgende criteria:
1. de Energie-index is na renovatie ten minste 60% lager ten opzichte van de bestaande situatie, hetgeen blijkt uit berekeningen van de Energie-index voor de bestaande en de nieuwe situatie, opgesteld door een daartoe gecertificeerd bureau,
 2. indien de binnenwanden, plafonds en installaties vervangen worden, zijn deze bouwkundig



- en installatietechnisch flexibel, waarbij toepassing is gegeven aan ten minste drie van onderstaande maatregelen:
- 2a. de installaties zijn uitgelegd op ten hoogste 1,8 meter in plaats van op 3,6 meter;
 - 2b. de installaties zijn opgedeeld in bouwdelen (U618);
 - 2c. meer kleine ketels in plaats van één grote ketel (U615);
 - 2d. demontabele binnenwanden (U146);
 - 2e. een plafondstructuur die zonder hakken of breken veranderd kan worden (U637);
 - 2f. bemeting per bouwdeel in plaats van voor het hele gebouw (U024 en U378);
 - 2g. voorbereidingen op functionele aanpassingen (U419),
 3. de geluidwerende eigenschappen van de gevel voldoen aan de nieuwbouweisen ter bescherming tegen geluid van buiten van het Bouwbesluit 2003, afdeling 3.1, hetgeen blijkt uit een schriftelijke verklaring van de betrokken bouwphysica- of installatie-adviseur,
 4. uitsluitend aantoonbaar duurzaam geproduceerd hout is toegepast dat op de positieve lijst van TPAS (Timber Procedure Assessment System) staat, en waarvoor een certificaat is afgegeven dat betrekking heeft op de gehele keten van houtproductie tot en met het eindproduct (U063 en U064),
 5. de hoeveelheid toevoer van lucht van buiten voldoet ten minste aan de eisen, bedoeld in afdeling 3.10, paragraaf 3.10.1, van het Bouwbesluit 2003, hetgeen blijkt uit een schriftelijke verklaring van een bouwphysica- of installatie-adviseur,
 6. de daglicht-toetreding voldoet ten minste aan de eisen voor equivalente daglicht-opervlakte, bedoeld in afdeling 3.20, paragraaf 3.20, van het Bouwbesluit 2003, hetgeen blijkt uit een schriftelijke verklaring van een bouwphysica-adviseur, en
 7. er zijn voldoende maatregelen genomen ter voorkoming van oververhitting in de zomer, zoals oriëntatie en grootte beglazing, en zonwering, bouwmassa en actieve koeling, waardoor wordt voldaan aan de klasse B-eis (direct of adaptief), bedoeld in NEN-EN 15251, hetgeen blijkt uit een schriftelijke verklaring van een bouwphysica- of installatie-adviseur.
5. In de onderdelen F 1010, F 1011 en F 1012 komt onderdeel b telkens te luiden:
- b. bestaande uit: (aanpassen) van verwerkingsapparatuur.
6. In de onderdelen F 1089 en F 1090 wordt 'Groen Label Kas 8.0' telkens vervangen door: 'Groen Label Kas 8 (GLK8)' en wordt 'een (voorlopig) certificaat Groen Label Kas' vervangen door: 'een (voorlopig) certificaat GLK8'.
7. De onderdelen A 1103, A 1113 en A 1123 worden als volgt gewijzigd:
- a. De aanduidingen A 1103, A 1113 en A 1123 worden vervangen door onderscheidenlijk: F 1103, F 1113 en F 1123.
 - b. In onderdeel a wordt '(MDV)' telkens vervangen door: '(MDV3)' en wordt '(voorlopig) certificaat' vervangen door: '(voorlopig) certificaat MDV3'.
8. Het opschrift van onderdeel 'E 1130 aftopping 20%' wordt vervangen door: B 1130 aftopping 50%.
9. In onderdeel F 2041 komen de onderdelen a en b te luiden:
- a. bestemd voor: het laden van accu's van voer- of vaartuigen, die een elektromotor als hoofdmotor hebben, aan het elektriciteitsnet of een brandstofcel via een openbaar stroomafnamepunt of een stroomafnamepunt bij een parkeerplaats, waarbij de stroomafname direct wordt gemeten,
 - b. bestaande uit: een oplaadsysteem, een meetsysteem, (eventueel) een betaalsysteem en (eventueel) een stekkerherkenningsstelsel.
10. Na onderdeel F 2041 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:
- F 2043**
- Accuwisselstation**
- a. bestemd voor: het volautomatisch verwisselen van accu's van elektrische auto's,
 - b. bestaande uit: een accuwisselstation.
11. Onderdeel B 2050 wordt als volgt gewijzigd:
- a. Het opschrift 'B 2050' wordt vervangen door: F 2050.



- b. In onderdeel a vervalt 'op bedrijfsterreinen'.
- c. In de toelichting vervalt de laatste zin.
12. Het opschrift van 'onderdeel D 2112 aftopping 20%' wordt vervangen door: G 2112.
13. Onderdeel C 2115 wordt als volgt gewijzigd:
- a. Het opschrift 'C 2115' wordt vervangen door: B 2115.
- b. In onderdeel a vervalt 'en minder dan 1.000 kiloWatt'.
14. In het opschrift van 'onderdeel D 2117 aftopping: 20%' wordt 'aftopping 20%' vervangen door: aftopping 50%.
15. Het opschrift van 'onderdeel B 2154 aftopping: 50%' wordt vervangen door: F 2154.
16. Het opschrift van onderdeel 'A 5000 aftopping: 50%' wordt vervangen door: A 5000.
17. Het opschrift van 'onderdeel B 5070 aftopping: 50%' wordt vervangen door: F 5070.
18. Het opschrift van onderdeel 'B 5090 aftopping: 20%' wordt vervangen door: B 5090.
19. Het opschrift van de onderdelen 'B 5140 aftopping: 20%' en 'B 5041 aftopping: 20%' wordt vervangen door onderscheidenlijk: B 5040 en B 5041.
20. Het opschrift van onderdeel 'B 5143 Aftopping: 50%' wordt vervangen door: A 5143.
21. Het opschrift van onderdeel 'B 5191 aftopping: 20%' wordt vervangen door: 5191.
22. Het opschrift van de onderdelen 'F 7141 aftopping: 50%' en 'A 7142 aftopping: 50%' wordt vervangen door onderscheidenlijk: F 7141 en A 7142.
23. Onderdeel A 7172 wordt als volgt gewijzigd:
- a. In het opschrift wordt 'A 7172' vervangen door: F 7172.
- b. In onderdeel b vervalt '(eventueel) een aardappelloofklapper,'.
24. Na onderdeel A 8004 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

F 8005

Installatie voor het verwerken van mest onder terugwinning van fosfaat of stikstof

- a. bestemd voor: het verwerken van mest waarbij fosfaat- of stikstofhoudende concentraten uit de mest worden gescheiden en nuttig hergebruikt en waarbij de waterige fractie wordt hergebruikt of geloosd op het oppervlaktewater of het riool,
- b. bestaande uit: apparatuur voor het verwerken van mest, exclusief de eventuele vergister.
25. Het opschrift van onderdeel 'B 8140 aftopping: 50%' wordt vervangen door; F 8140.
26. Het opschrift van onderdeel 'B 8361 aftopping: 20%' wordt vervangen door; F 8361.
27. Het opschrift van onderdeel 'B 8470 aftopping: 50%' wordt vervangen door: F 8470.
28. De aanduidingen in de opschriften van de onderdelen, genoemd in onderstaande tabel 1, worden vervangen door de aanduidingen, genoemd in onderstaande tabel 2.

Tabel 1	Tabel 2
A 1002	F 1002
A 1003	F 1003
B 1050	F 1050
B 1060	F 1060



Tabel 1	Tabel 2
B 1070	F 1070
B 1080	A 1080
B 1124	F 1124
A 1150	F 1150
B 1210	A 1210
B 1220	A 1220
A 2040	F 2040
B 2061	F 2061
B 2100	F 2100
A 2101	F 2101
B 2111	F 2111
C 2113	B 2113
A 2130	F 2130
A 2131	F 2131
A 2132	F 2132
E 2151	F 2151
B 2152	F 2152
A 2153	F 2153
A 2181	F 2181
B 2190	F 2190
A 2210	F 2210
A 2211	F 2211
A 3051	F 3051
B 3054	F 3054
A 3055	F 3055
A 3057	F 3057
A 3060	F 3060
D 3061	G 3061
A 3063	F 3063
A 3070	F 3070
A 3080	F 3080
B 3110	F 3110
A 3131	F 3131
B 3140	F 3140
D 3161	F 3161
A 3162	F 3162
B 3164	F 3164
A 3190	F 3190
B 3200	F 3200
B 3211	F 3211
A 4050	F 4050
A 4052	F 4052
E 4053	F 4053
B 4061	F 4061
A 4090	F 4090
A 4091	F 4091
A 4092	F 4092
A 4093	F 4093
A 4094	F 4094
A 4097	F 4097
D 4101	G 4101
B 4140	F 4140
B 4150	F 4150
B 4151	F 4151
B 4160	F 4160
B 4161	F 4161
B 4162	F 4162
B 4171	F 4171
B 4172	F 4172



Tabel 1	Tabel 2
A 4181	F 4181
A 5060	F 5060
B 5072	A 5072
B 5080	F 5080
E 5091	D 5091
E 5101	D 5101
E 5110	D 5110
E 5111	D 5111
E 5112	D 5112
A 5120	F 5120
B 5121	A 5121
E 5122	D 5122
E 5130	D 5130
E 5131	D 5131
E 5132	D 5132
E 5150	D 5150
E 5151	D 5151
E 5160	D 5160
E 5170	D 5170
E 5180	D 5180
E 5181	D 5181
E 5190	D 5190
E 5200	D 5200
E 5201	D 5201
B 6050	F 6050
B 6060	F 6060
B 6061	F 6061
B 6062	F 6062
B 6063	F 6063
A 6064	F 6064
A 6065	F 6065
A 6067	F 6067
B 6068	F 6068
B 6069	F 6069
B 6070	F 6070
A 6071	F 6071
B 6072	F 6072
A 6073	F 6073
B 6080	F 6080
A 6092	F 6092
B 6094	F 6094
B 6100	F 6100
B 6111	F 6111
B 6140	F 6140
A 7040	F 7040
G 7051	F 7051
A 7053	F 7053
B 7056	A 7056
A 7061	F 7061
A 7062	F 7062
A 7063	F 7063
A 7090	F 7090
A 7091	F 7091
A 7092	F 7092
B 7093	F 7093
A 7095	F 7095
B 7096	F 7096
B 7100	A 7100
B 7101	A 7101



Tabel 1	Tabel 2
B 7110	F 7110
B 7162	A 7162
A 7170	F 7170
A 7171	F 7171
B 7173	A 7173
A 7180	F 7180
A 7187	F 7187
B 7190	F 7190
B 7200	F 7200
E 8000	B 8000
B 8040	A 8040
B 8050	F 8050
B 8051	F 8051
B 8070	F 8070
B 8071	F 8071
A 8072	F 8072
B 8073	F 8073
A 8074	F 8074
A 8090	F 8090
B 8100	A 8100
B 8101	F 8101
A 8120	F 8120
A 8130	F 8130
B 8132	F 8132
B 8141	F 8141
B 8142	F 8142
B 8148	F 8148
A 8149	F 8149
B 8150	F 8150
B 8151	F 8151
A 8160	F 8160
A 8161	F 8161
B 8162	F 8162
B 8165	F 8165
B 8170	F 8170
B 8171	F 8171
E 8180	G 8180
B 8190	F 8190
B 8200	F 8200
B 8201	F 8201
B 8212	F 8212
B 8221	F 8221
A 8222	F 8222
B 8223	F 8223
B 8230	F 8230
A 8233	F 8233
A 8240	F 8240
B 8250	A 8250
B 8260	F 8260
A 8270	F 8270
B 8290	F 8290
B 8291	F 8291
B 8292	F 8292
B 8300	F 8300
B 8301	F 8301
B 8310	F 8310
B 8320	F 8320
E 8321	F 8321
E 8322	F 8322



Tabel 1	Tabel 2
B 8323	F 8323
B 8325	A 8325
B 8326	F 8326
B 8340	F 8340
B 8362	F 8362
A 8380	F 8380
B 9070	F 9070
B 9090	F 9090
B 9100	F 9100
B 9101	F 9101
B 9105	F 9105
B 9106	A 9106
B 9107	F 9107
A 9109	F 9109
B 9110	F 9110
B 9111	F 9111
D 9112	F 9112
B 9113	F 9113
A 9114	F 9114
A 9120	F 9120
B 9130	F 9130
A 9131	F 9131
D 9141	G 9141
E 9161	G 9161
B 9162	F 9162
B 9163	F 9163
B 9170	F 9170
D 9180	G 9180
A 9182	F 9182
B 9183	F 9183
B 9190	F 9190
A 9220	F 9220
B 9221	F 9221
B 9240	F 9240
B 9291	F 9291
B 9300	F 9300
B 9302	F 9302
B 9303	F 9303
B 9305	F 9305
B 9310	F 9310
B 9311	F 9311
E 9320	G 9320
E 9330	G 9330
B 9340	F 9340
B 9341	F 9341
E 9380	G 9380
E 9390	G 9390
E 9391	G 9391
E 9400	G 9400
B 9410	F 9410
B 9420	F 9420
E 9431	G 9431
B 9433	F 9433
C9434	F 9434
B 9440	F 9440
E 9450	G 9450
E 9472	G 9472



ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt, wat artikel I, onderdeel B, onder 7, betreft, terug tot en met 1 april 2009.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 9 juni 2009

*De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.*



TOELICHTING

Op 17 februari 2009 is de Aanwijzingsregeling willekeurige afschrijving en investeringsaftrek milieu-investeringen 2009 (Stcrt. Nr. 32) gepubliceerd. Met de onderhavige regeling wordt de bij die regeling behorende Milieulijst 2009 met bedrijfsmiddelen die voor Milieu-investeringsaftrek (MIA) of Willekeurige afschrijving milieu-investeringen (Vamil) in aanmerking komen, gewijzigd.

Deze wijziging van de Milieulijst 2009 is om drie redenen noodzakelijk.

Ten eerste heeft het kabinet een aantal maatregelen aangekondigd om de effecten van de kredietcrisis te bestrijden. Daartoe is onder meer tijdelijk meer budget beschikbaar gesteld voor MIA en Vamil. Het doel hiervan is de liquiditeit bij bedrijven te vergroten. Teneinde invulling te geven aan het verruimde budget, is het financiële voordeel van het merendeel van de bedrijfsmiddelen op de Milieulijst verhoogd door aanpassing van de percentages MIA, het schrappen van aftoppingen en of het toekennen van Vamil voor een bedrijfsmiddel. De verhoging van financiële voordelen per bedrijfsmiddel is tot stand gekomen met inachtneming van Verordening (EG) nr. 1147/2008 van de Commissie van 31 oktober 2008 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 794/2004 tot uitvoering van Verordening (EG) nr. 659/1999 van de Raad tot vaststelling van nadere bepalingen voor de toepassing van artikel 93 van het EG-Verdrag, wat betreft deel III.10 van bijlage I (PbEU L 313). Op basis van deze verordening hoeft een wijziging van bestaande steun met ten hoogste 20 procent niet ter goedkeuring bij de Europese Commissie gemeld te worden. Dit wordt niet beschouwd als wijziging van bestaande steun. In de VAMIL-beschikking (N 211/2008) is goedkeuring gegeven voor een steunbedrag van € 32 miljoen per jaar boven de al eerder goedgekeurde € 32 miljoen. In de MIA-beschikking (NN 24/2005) voor € 83 mln. per jaar. In totaal gaat het dan ook om € 147 miljoen per jaar. De in de onderhavige regeling voorziene verhogingen, berekend op ongeveer € 20 miljoen per jaar, leiden dan tot een verhoging van het steunbedrag dat minder is dan bedoelde 20 procent. Voor deze verhoging is dan ook geen goedkeuring aan de Europese Commissie gevraagd.

Ten tweede wordt met deze wijziging een aantal onvolkomenheden uit de publicatie van 17 februari 2009 hersteld.

Ten derde is deze wijziging noodzakelijk vanwege de publicatie van een nieuwe versie van het certificatieschema Maatlat Duurzame Veehouderij (MDV) door de Stichting Milieukeur. Met ingang van 1 april 2009 is MDV3 van kracht. Met MDV3 zijn in de maatlat naast de thema's ammoniak en dierenwelzijn, ook diergezondheid en energie opgenomen. De maatregelen bij diergezondheid zijn vooral gericht op preventie door het voorkomen van het verspreiden van ziekten. Het thema energie bevat maatregelen ter beperking van het energieverbruik en het opwekken van duurzame energie voor eigen gebruik. Tevens is het aantal punten dat per onderdeel van MDV3 moet worden behaald, gerelateerd aan de bedrijfsgrootte. Meer informatie over de eisen voor MDV3 is te raadplegen op www.smk.nl. De datum van inwerkingtreding van deze nieuwe maatlat is ook bepalend voor de inwerkingtreding van de daarmee samenhangende bedrijfsmiddelen van de Aanwijzingsregeling willekeurige afschrijving en investeringsaftrek milieu-investeringen 2009. Het stimuleringspercentage MIA gaat daarbij omhoog van 30 naar 40 procent.

Aangezien het gaat om technische specificaties die vergezeld gaan van fiscale of financiële maatregelen die van invloed zijn op het gebruik van producten doordat zij naleving van technische specificaties aanmoedigen als bedoeld in artikel 1, punt 11, tweede alinea, derde streepje, van Richtlijn 98/34/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 22 juni 1998 betreffende een informatieprocedure op het gebied van normen en technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij (PbEG L 204), zoals gewijzigd bij Richtlijn 98/48/EG (PbEG L 217), is de ontwerp-regeling op 3 juni 2009 (notificatienummer 2009/0305/NL) gemeld aan de Commissie van de Europese Gemeenschappen, ter voldoening aan artikel 8, eerste lid, van die richtlijn. Uit artikel 10, vierde lid, van die richtlijn vloeit voort dat de regeling na notificatie zonder uitstel in werking kan treden.

*De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.*